CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
E S T A D O  D O  E S P Í R I T O  S A N T O
Plenário “Papa João Paulo II”
Gabinete do Vereador Guilherme Lube

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n, Centro – CEP 29130-013 – Viana/ES | www.camaraviana.es.gov.br

1

REQUERIMENTO DE LICENÇA PARLAMENTAR

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Viana,

Eu, GUILHERME FIRME LUBE, Vereador desta Casa Legislativa, venho respeitosamente
requerer a Vossa Excelência a concessão de licença parlamentar, nos termos do art. 21,
I, da Lei Orgânica Municipal c/c o art. 88, § 2º, do Regimento Interno, em razão da
minha nomeação para o cargo de Secretário Municipal de Agricultura, conforme Por-
taria nº 0405/2025, assinada pelo Prefeito Municipal e publicada no Diário Oficial
(AMUNES), edição 2.704, de 13 de fevereiro de 2025.

Desde antes do meu mandato, já havia assumido o compromisso de fortalecer a agri-
cultura em nosso município, reconhecendo sua importância fundamental para a eco-
nomia local e para a subsistência de inúmeras famílias. Agora, ao aceitar o desafio de
liderar a Secretaria Municipal de Agricultura, reforço minha dedicação às demandas
do setor e ao eleitorado que confiou em mim.

Esse novo papel me permitirá atuar de maneira ainda mais eficaz na formulação e
implementação de políticas públicas que promovam avanços concretos para os pro-
dutores rurais e para toda a população de Viana.

Dessa forma, solicito que minha licença seja formalizada para o exercício da função
no Poder Executivo, com início no dia 14/02/2025, data que tomarei posse, e informo
que opto pela remuneração prevista aos Secretários Municipais.

Certo da atenção, desde já agradeço e renovo meus votos de estima e consideração.

Viana, 13 de fevereiro de 2025

GUILHERME FIRME LUBE
Vereador – PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300037003400340032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300037003400340032003A005000

Assinado eletronicamente por Guilherme Firme Lube em 13/02/2025 17:40

Checksum: ACC7E6A3CC2C946DAD2CE2840D130F5C5F1919E6029E5A258DF97A426FD90954